
 »آوازه خوان طاس« 
برای بچه ها

کتاب »آوازه خــوان طاس« نوشته مجید شفیعی برای 
کودکان منتشر شد.

مجموعه داستان »آوازخوان طاس« شامل ۱۰ داستان 
کــه هــشــت داســتــان آن بــرگــرفــتــه از قصه های  اســـت 
از  برگرفته  آن  داســتــان  دو  و  میهن مان  فولکلوریک 
کوچولو« اســت. از شخصیت های آن افسانه ها  افسانه »شنل قرمزی« و رمــان »شــازده 
گفت: کتاب  کنم. نویسنده این  کــرده ام تا داستان جدیدی را روایــت   و قصه ها استفاده 
کــرده ام. به عبارت دیگر من از آن  این داستان ها را بر بستر موقعیت های جدید روایــت 
داستان ها و متون استفاده کرده ام تا روایت خود را بنا کنم. هشت داستان بازآفرینی خلاق 
از افسانه های حسن کچل، چهل گیس، خاله  سوسکه، بزبز قندی، تلخون، دختر نارنجون و 

دو قصه دیگر بر اساس شخصیت شازده کوچولو و شنل قرمزی است.
شفیعی با بیان این که با نگاهی به افسانه های کهن، قصه های خود را روایت کرده است، بیان 
می کند: ما در متن ها زندگی می کنیم، در متن ها سفر می کنیم. متن ها در هم تنیده می شود 
و روایت جدیدی می سازند. ما را از متون گریزی نیست. ارتباطی بینامتنی بین متون کهن، 

داستان ها و افسانه ها وجود دارد. متن ها در هم سفر می کنند و از هم تأثیر می گیرند. 

کنسرت _ نمایش 
کجاآباد«  »نا

همزمان با آغاز پیش فروش بلیت کنسرت 
ــا آهــنــگــســازی  ــاد« ب کــجــاآب ــا _ نــمــایــش »ن
کارگردانی سپیده صباغ،  پیمان خازنی، 
نویسندگی  و  کــبــری  ا میثم  خــوانــنــدگــی 
محمود توسلیان، عوامل اجرایی این اثر 
معرفی شدند. زهره فیروزی و هیوا سیفی زاده، بازی خوانی این کنسرت _ نمایش 
را برعهده دارند. احسان افشاری، مسعود کلانتری، امیر ارجینی و محمدعلی 
خازنی،  پیمان  هستند.  کجاآباد  نا نمایش   _ کنسرت  اشعار  شاعران  بهمنی، 
اردوان عزیزی، آتنا قرایی، آنیتا هراتی و ساجد رضوی به همراه ساحل سراج، 
همخوان در گروه نوازندگان هستند. اویس سعیدیان، فهیمدخت بابایی، مریم 
شایسته و مسعود داریوشی هم سرایی این کنسرت _ نمایش را برعهده دارند.  
 ،» تبر و  »ترکه  عامیانه   ادبیات  داستان  براساس  کجاآباد  نا نمایش   _ کنسرت 
داستان عشق ملک سلیم شاه سرزمین دوستی به پریچهر دختر شاه پریان 
است.  این کنسرت _ نمایش از یکشنبه ۱۹ آذر در تماشاخانه ملک روی صحنه 

می رود و میزبان علاقه مندان خواهد بود. 
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۶۶5۲ شماره  ۱۴۰۲ ۱۶ آذر  پنجشــنبه

خبر 

کتاب »مسکوی کوچک 
افغانستان« 

معصومه حلیمی در تــازه تــریــن اثــر خــود بــا عــنــوان »مسکوی 
کــوچــک افغانستان« ســـراغ زنــدگــی مـــادر شهید مــدافــع حرم 
کــتــاب بــراســاس زنــدگــی نجیبه  افغانستانی رفــتــه اســـت. ایــن 
اصغری مادر احمد شکیب احمدی از شهدای لشکر فاطمیون 

است که در انتشارات سوره مهر به چاپ رسید.
کــه بــه علت  کــتــاب شــرح زنــدگــی و مشقت های بانویی اســت 
وضعیت متلاطم زندگی در زادگــاهــش، به طــور دائــم در بین 

کستان و ایــران در سفر است و ابتدا  کشور های افغانستان، پا
دست  از  افغانستان  جنگ های  در  را  خـــانـــواده اش  اعــضــای 
می دهد و در ادامـــه، احمد تنها پسرش را هم در راه دفــاع از 
کودکی  حرم حضرت زینب)س( فدا می کند. داستان از خانه 
نجیبه در کابل آغاز می شود و در ادامه به نسل کشی قوم هزاره 
و شهادت خانواده نجیبه می رسد و تا آنجا ادامه پیدا می کند 
که احمد تنها امید و انگیزه زندگی نجیبه تصمیم می گیرد، برای 

کند و  کابل رها  حضور در جبهه سوریه درس و دانشگاه را در 
به ایران بیاید. در نهایت شهید شکیب احمدی در سال ۱۳۹5 
به سوریه اعــزام می شود و دو ســال بعد به شهادت می رسد. 
گویه های مادرانه است که نگرانی و عشق  این کتاب سراسر وا
یک مادر به تنها فرزندش را به تصویر می کشد. کتاب مسکوی 
شمارگان  بــا  و  صفحه   ۲۳۲ فصل،   ۴5 در  افغانستان   کوچک 

۱۲5۰ نسخه با قیمت ۱۴5 هزار تومان وارد بازار نشر شد.

صحنه

 نمایش آیینی 
»شعله در آغوشش کشید«

تــئــاتــر »شــعــلــه در آغــوشــش کــشــیــد« از 
۱۸ الــی 2۱ آذرمـــاه در مــوزه ملی انقلاب 
ــدس پـــذیـــرای  ــ ــق ــ ــاع م ــ ــی و دف ــ ــلام ــ اس
عــلاقــه مــنــدان بــه حـــوزه فرهنگ و هنر 
اسلامی خواهد بــود. نمایش شعله در 
وه فرهنگی  آغوشش کشید محصول گر
نویسندگی  بــه  و  پنجم  نسل  ی  هــنــر  _
ــار  ــیــایــی آبــکــن ــا اول ــن و کـــارگـــردانـــی فــری
اســـت و 20 بــازیــگــر در ایـــن اثـــر ایــفــای 
ــرد. عــلاقــه مــنــدان  ــ نــقــش خـــواهـــنـــد کـ
آدرس و رایگان به  ر ز  می توانند جهت ر
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ــت  ــدودی ــح مـــراجـــعـــه و بـــا تـــوجـــه بـــه م
ــام  ــ ــت ن ــ ــب ــ ــت بــــــه ث ــ ــب ــســ ــ  ظـــــرفـــــیـــــت، ن

اقدام کنند.

قاب پیشخوان

همچنین در سریال »حمله به تایتان« جوانان باید در مسیر سربازی 
برای دفاع از کشور قرار گیرند تا بتوانند با استعداد ذاتی و خاندانی 
خود، جلوی دشمن را بگیرند. البته سریال با تکیه بر عنصر دفاع و 
نه تهاجم ابتدایی، سعی دارد اهداف میلیتاریستی فیلم را در لفافه 
بیان کند. این که فیلم به دنبال القای این مطلب است، با یک دور 
تماشای سریال مشخص می شود، اما سؤال اینجاست که چگونه 

می توان گفت مردم الدیا، همان مردم »بنی اسرائیل« هستند؟
در ادامه با بررسی اسطوره های یهودی موجود در این فیلم، سعی 

می کنیم به هویت واقعی مردم یمیر پی ببریم.
کان، سرزمین مادری: در این سریال  ارض موعود، میراث نیا 1
می بینیم منطقه ای که ارن و دوستانش در آن زندگی می کنند، 
که قبل از حمله  ارتش  منطقه ای دور افتاده از دیگر تمدن هاست 
کامل به سر می برند و حتی پلیس  مارلی به آنجا، مردم در خوشی 
محلی از فرط بیکاری، به خوشگذرانی مشغول است! حتی نام این 

کشور »پارادایس« به معنی »بهشت« است.
قوم برگزیده، نژادپرستی: یکی از مواردی که تقریبا از فصل  2
« بودن اهالی  دوم بسیار پررنگ می شود، مسأله »نژاد برتر
پارادایس نوعی  پارادایس اســت. چنان که می بینیم تمامی اهالی 
خاص از ترکیبات خونی دارند که می توان با یک تزریق ساده، از آنها 
ک و قدرتمند ساخت. البته شاید در ابتدا به نظر  غول هایی دهشتنا
برسد که مسأله  قدرت تایتان شدنِ مردم پارادایس، یک عیب برای 
آنها به حساب می آید؛ اما وقتی جلوتر می رویم، در فصل چهارم 
می بینیم همین قدرت نژاد برتر است که می تواند در مقابل خطر های 

خارجی از آنها محافظت کند.
کید  ملت واحــد یــهــود: عــاوه بــر ایــن کــه در فیلم بــارهــا تأ 3
می شود که تمامی نسل یمیر دارای خون تایتان هستند، در 
فصل چهارم در یک سکانس بسیار تکان دهنده، هنگامی که ارن با 
ــرده و یمیر را نیز از یــوغ انسان های  ک خــون مقدس ارتــبــاط بــرقــرار 
 ) ستمکار نجات می دهد، در یک لحظه تمامی نسل یمیر )بنی یمیر
که ظاهرا در ایــن جهان نبوده و شاید  خــود را در محلی می بینند 
ترسیمی از عالم غیب است. لذا تمامی نسل یمیر با این که از همدیگر 
جدا بوده و عده ای در مارلی و دیگران در پارادایس هستند، خود را 
در کنار هم در همان محیط قدسی مشاهده می کنند که این می تواند 

بیانگر وحدت ملت یمیر باشد.
سرزمین بدون مردم برای مردم بدون سرزمین: در جریانی  4
کم اصلی مارلی در  که در فصل چهارم پیش می آید و حا

گویی می کند،  ، تاریخ حقیقی را برای مردم باز صحنه  تئاتر
می بینیم که گفته می شود پادشاه فریتز برای این که 

گزند نسل یمیر در امــان باشند، به  دیگران از 
از  کــه »خــالــی  سرزمینی مــهــاجــرت می کند 
بـــرای مــردم  بـــوده و سعی می کند  سکنه« 

خود، یک »بهشت زمینی« بسازد. 
ـــی: عــــــــــاوه بــر  ــ ــــن ــیـ ـــ ــشــــت زم ــهــ ــ ب 5
چشم پوشی از نام کشور نسل یمیر 

که »بهشت« است، در دیالوگی که اوری ریس 
کِنی  پــادشــاه حقیقی پــارادایــس با محافط خــود، 

کرمن دارد، می گوید: من می خواستم برای مردم  آ
بهشتی در اینجا درست کنم اما نتوانستم این رویا را به 

واقعیت تبدیل کنم. این مطلب شاید بیانگر سرخوردگی 
کن فلسطین اشغالی از وعده های  عده ای از یهودیان سا

ــم  ــه رغ پــــوچ ســـــران صــهــیــونــیــســم بـــاشـــد. چــــرا کـــه ب
گسترده از اسرائیل غاصب و  حمایت های مالی 

دَدمــنــشــی و ســتــمــگــری هــای بــی قــیــد و شــرط 
کــارایــی  همچنین  و  جــهــانــی  صهیونیسم 
مربوط  نهادهای  و  ملل  ســازمــان  نداشتن 
برای مهار این جنایتکاران در خاورمیانه، باز 
کــن فلسطین اشــغــالــی،  هــم یــهــودیــان ســا
معترض به وضع موجود بوده که نمود آن را 
گذشته بــه صــورت  در ســال هــا و مــاه هــای 
ــراضــی  تــجــمــعــات و تـــظـــاهـــرات هـــای اعــت
ــی،  ــلــ ــعــ کــــــنــــــان ایــــــــــن کــــــشــــــور جــ  ســــــا

دیده و می بینیم.

اسام ستیزی: در بحث اسام ستیزی، مطالب عیانی دیده  6
نمی شود، چرا که داستان اصلی فیلم در رابطه با تضاد بین 
خود نسل یمیر پایه ریزی شده است، اما چند نکته قابل چشم پوشی 
نیست. اولا در صحنه ای که عده ای مزدور به خانه  میکاسا حمله 
کرده و با قساوت تمام خانواده  او را می کشند، تروریست ماجرا یک 
کلیشه  مسلمانان در غرب  که نماد  عرقچین اسامی بر سر دارد 
است. همچنین در ابتدای فصل چهارم، مارلی با حمله به یک شهر 
تهدید  دارنـــد،  اسامی  و  عربی  کاما  ظاهری  که  مسلمان نشین 
که باید تنبیه شــود، نشان  را در حد یک مستعمره ای  مسلمانان 

می دهد. 
خدای ناتوان، انسان خدا انگاری، خدای قومی و الوهیت  7
یهود: یکی از مطالب مورد توجه در این سریال، نبود اثری از 
خداوند است، به گونه ای که حتی کلیسای فرقه  دیوار که ظاهری 
صهیونیست ها  همچون  دارنـــد،  مسیحی  کشیش های  همچون 
دیوار را می پرستند و نه خداوند را. همچنین در کل سریال با این که 
کاما رنگ و بوی شبه دینی پیدا می کند و به خصوص در  داستان 
فصل چهارم که شهود باطنی مردم یمیر را به تصویر می کشد، باز 

هم خبری از یک قدرت قهار متافیزیک و فرامادی نیست!
حمله  شیطان به سرزمین موعود: یکی دیگر از اسطوره های  8
موجود در فیلم، بحث حمله  شیطان به »سرزمین مقدس« 
است؛ به این شکل که بنی یمیر در زندگی روزانه  خود غرق شده و با 
کنار گذاشتن و فراموشی قدرت ذاتی خود، دور از دیگر ملل، در حال 
، به آنها حمله  گذران عمر هستند که ارتش مارلی با شکستن دیوار
می کند. البته انتخاب نام »سینا« برای یکی از دیوارهای محافظ بنی 
یمیر هم نمی تواند اتفاقی باشد. نکته قابل توجه در این بخش، آن 
است که حمله به سرزمین مقدس توسط دولت مارلی که یک دولت 

عربی است انجام می شود .
دولت الهی اسرائیل: چنان که در سریال می بینیم، دولت  9
پارادایس که به ظاهر توسط یک پادشاه اداره می شود، در 
واقع اسیر دست یک حلقه محدود از سیاستمداران است و قدرت 
، در دست آنهاست. پادشاه ظاهری نیز یک پیرمرد از کار  اصلی کشور
افتاده است که فقط بلد است روی تخت پادشاهی چرت بزند! البته 
حامی اصلی این حلقه  محدود، یک خاندان اصیل به  نام فریتز 
است که خون پادشاهی را نسل اندر نسل در خود نگه داشته و با در 
، می تواند حافظه  تاریخی مردم را  اختیار داشتن تایتان بنیان گذار
دستکاری کند. این خاندان ثروتمند، با رداهای خاص خود، معبدی 
در زیر کلیسای خانوادگی خود )که پوشش ظاهری است( بنا کرده 
که آداب مخصوص به آیین خود را در آن اجــرا می کنند. 
نسل  به  بنیان گذار  تایتان  انتقال  فرآیند  همچنین 
بعدی، در همین معبد زیرزمینی بسیار جذاب، رخ 
مـــی دهـــد. بـــه طـــور کــلــی بــه نــظــر مـــی رســـد یک 
خاندان ثروتمند که دارای خون مقدس هستند، 
کم اصلی سرزمین  با آیین نهان روشانه  خود، حا

موعود مسمی به بهشت هستند.
کــه در فصل  مـــواردی  از  هولوکاست: یکی  10
ــح و  ــ ــری ــ ــال بـــــه صـــــورت ص ــ ــریـ ــ ــارم سـ ــ ــهـ ــ چـ
در  یمیر  بنی  حصر  مسأله   شــد،  بیان  غیرقابل انکار 
ــود و  ــ ــ ــای مــــخــــصــــوص بـــــه خـ ــ ــوه ــ ــت ــ گ
همان طور  است.  »هولوکاست« 
 » که در فیلم »فهرست شیندلر
نیز دیــده مــی شــود، یهودیان 
توسط نازی ها در محله هایی 
و  مخصوص محصور شده اند 
عده ای محدود آن هم با بازوبند 
ــاص مــی تــوانــنــد در خـــارج از  خ
حــــصــــارهــــا، تـــــــردد کــنــنــد. 
همچنین  و  محیط  شباهت 
مأموران  کنار  در  بازوبندها، 
ــرای  نــظــامــی مــارلــی، جــایــی ب
شک در این که فیلمساز اشاره 
بـــه جـــریـــان هــولــوکــاســت دارد، 

نمی گذارد.

پیش درآمد جنایت غزه در انیمه ها

درنگ

 ، با دغل و حقه بازی همیشه پیروز شد ذهن کودک و بزرگسال را به خود معطوف کرد و از سوی دیگر
توانست حس اعتماد به نفس را در مخاطبان یهودی خود - که سال ها از موش کثیف بودن در رنج 
بودند - نهادینه کند. ایده های صهیونیست ها که برای سیطره بر اذهان بشری برخلاف خیلی از 
دولت ها بیشتر بر کودکان و نوجوان معطوف بود حالا راه خود را پیدا کرده بود و پس از کمپانی های 
انیمیشن سازی یهودی آمریکایی تلاش کرد تا به شرق هم نفوذ کند. زیرا ذهنیت صهیونیست ها بر 
آن بود که مردم شرق به زودی در برابر غرب و آمریکا قد علم می کنند و برای جلوگیری از نفود ژاپن، 

چین و کره، رویکرد انیمیشن سازی خود را معطوف به شرق کرد.

     ژاپن، پایگاه انیمیشن سازی صهیون

ژاپن به عنوان یک کشور صاحب سبک در زمینه انیمیشن یکی از محورهای مورد توجه یهودیان 
تندرو بود تا به واسطه هنر این کشور اهداف خود در جهان را پی بگیرند، یکی از معروف ترین و 
پُر بیننده ترین انیمه های ژاپنی که چنین محوری را طی ۱۰ سال گذشته پی گرفته سریال انیمه 
»حمله به تایتان« است که از سال ۲۰۱۳ تا کنون در حال پخش است. »حمله به تایتان« تا امروز 
در چهار فصل و ۸۷ قسمت و با پخش گسترده  جهانی، توانسته است تأثیر به سزایی بر فکر و ذهن 
مخاطبان خود بگذارد. این انیمه ژاپنی ورای داستان جذاب، تکنیک مناسب و شخصیت های 

دوست داشتنی اش، به دنبال القای پیامی خاص در این »پیچ تاریخی« امروز جهان است؟!

     اهداف بلند مدت برای جنگ تمدنی

که نظارت و فکر خاصی در جهت تمدن اسلامی  کشور ما  برخلاف نظام سینمایی 
ــدارد، گــرچــه بر  ــ ــود ن در ایــن نــهــاد مهم تــمــدن ســاز وجـ

حرکت های ضد ارزشی در ایران اسلامی، شاید جریان 

ناظری باشد! هالیوود و اعوان و انصارش کاملا از سلاح رسانه، به خصوص سینما، استفاده  تمدنی 
کی در مقابل بلوک  خود را می برند. به عنوان مثال در سال های جنگ سرد، امثال جیمز باند و را
شرق علم می شوند یا در ابتدای هزاره  جدید میلادی، با فیلم های آخرالزمانی و انجیلی، مخاطبان 
خود را بمباران می کنند. هم چنآن که چند سالی است که تم اصلی فیلم های هالیوودی و پیروان 
، هالیوود با تصویرسازی ذهنی برای مخاطبان جهانی  فکری آن، جنگ طلبی است. به بیان دیگر
خود، اهداف خاصی را پیش می برد. به عنوان نمونه، فیلم »جن گیر ۱« در ابتدای دهه ۷۰ میلادی، 
گر شیطان را در خانه اش نابود  که ا کرده و شعار می دهد  محل خیزش شیطان را عراق معرفی 
که مضمون سخنرانی جورج بوش حدود  نکنیم، باید در وطن خودمان با او بجنگیم. شعاری 
سه دهه  بعد برای حمله به عراق می شود. در سال های اخیر نیز هالیوود در حال تصویرسازی 
است. فیلم های شاخص سینما، در شیپور جنگ می دمند و زمزمه هایی از نبردی اجتناب ناپذیر 

و بسیار سخت با دشمنان آنگلوزایون ها، فکر و ذهن مخاطبان جهانی هالیوود را پر کرده است.

     تایتان نفرت انگیز 

گر بر سریال پربیننده »حمله به تایتان« دقیق شویم متوجه می شویم که در همین مسیر گام  ا
برمی دارد. علاوه بر سیر داستان و شروع فیلم با جنگ و مبارزه  چند تین ایجر جهان وطن، در فیلم 
بارها تکرار می شود که پادشاهان صلح طلب تایتان ها، به دلیل پشیمانی از کرده های نسل های 
گزیده اند، اما به تمام جهان  پیشین خود و دوری از خونریزی، در جزیره ای دورافتاده سکنی 
« معرفی  که ملت »بنی یمیر کنید، نابود خواهید شد.  آنها  گر به ما حمله  که ا هشدار داده انــد 
که  فیلم  قهرمانان  از  یکی  صحنه ای،  در  حتی  نیستند،  جنگ  دنبال  هیچ وجه  به  می شوند، 
صاحب تایتان غول پیکر است، به دوستش می گوید: مگر ما چه کرده ایم؟ آیا جور جنایت های 

گذشتگان مان را ما باید بکشیم؟!
با این خط داستان و دیالوگ هایی که در حساس ترین صحنه ها گفته می شود، کاملا منطقی به 
 نظر می رسد که گرچه نسل های قبلی ما افرادی خون ریز و وحشی و جنگ طلب بودند، اما الان که 
کن سرزمین بهشت شده ایم، دیگر به دنبال جنگ نیستیم. این ادعا می تواند کاملا حضور  ما سا
نسل جدید غاصبان قدس را در سرزمین های اشغالی توجیه کرده و هرکس که در مسیر 
عادی سازی با این رژیم جعلی قرار نگیرد، 

به جنگ طلبی متهم شود!

صهیونیست ها چگونه از ابزار فرهنگی و هنری برای اهداف غیرانسانی بهره می برند؟ 

نسلکشیفرهنگیبهدستابرقهرمانها


